HENRICUS-MAURITIUS GAEDE;

*

IN ORDINE JURISCONSULTORUM

JOANNES-GERARDUS-JOSEPHUS ERNST;
PETRUS-JOSEPHUS DESTRIVEAUX;
LEOPOLDUS-AUGUSTUS WARNKOENIG;

IN ORDINE PHILOS. THEOR. ET LITT. HUMAN.

FRANCISCUS GALL;
JOANNES-DOMINICUS FUSS;
IGNATIUS DENZINGER;
LUDOVICUS ROUILLÉ;
JOANNES KINKER;

IN ORDINE MEDICORUM

DEODATUS SAUVEUR;
NICOLAUS ANSIAUX;
JOANNES-NICOLAUS COMHAIRE.

SERIES LECTIONUM

IN ACADEMIA LEODIENSI

HABENDARUM

DIE I. MENSIS OCTOBRIIS A. MDCCCXVIII,

RECTORE MAGNIFICO.

J. M. VANDERHEYDEN.

IN FACULTATE DISCIPLINARUM MATHEMATICARUM
ET PHYSICARUM.

J. M. VANDERHEYDEN per annum tradet Algebram et Geometriam theoreticam diebus Lunæ, Martis, Jovis et Saturni, hora X.

Idem priore semestri Analysin Algebraicam generaliore, eamque geometriæ adplicatam diebus Mercurii, Jovis et Saturni, hora XI; Astronomiam physicam et mathematicam diebus Lunæ, Mercurii et Veneris, hora XII, posteriore semestri Analysin Algebraicam Geometriæ applicatam et Trigonometriam tam rectilineam quam sphericam diebus Lunæ, Mercurii, Veneris et Saturni, hora XI; Astronomiam physicam diebus Martis, Mercurii et Veneris, hora XII.

C. DELVAUX per annum tradet Physicam experimentis innixam diebus Martis,

Jovis et Saturni; Chemiam generalem et applicatam diebus Lunæ, Mercurii et Veneris, hora II; idem posteriore semestri Metallurgiam diebus Mercurii et Veneris, hora X.

H. M. GAEDE Historiam naturalem, semestri priore coeptam, posteriore continuans, Mineralogiam et Anatomiam comparatam tradet diebus Lunæ, Martis, Jovis et Veneris, hora VIII; Botanicen et Physiologiam plantarum diebus Lunæ, Mercurii et Saturni, hora VII.

Ob cathedram in hac facultate etiamnunc vacantem Hydrodynamica physica et Astronomia mathematicæ non tradentur.

IN FACULTATE PHILOSOPHIÆ THEORETICÆ ET LITTERARUM HUMANIORUM.

F. GALL continuabit interpretationem Homeri diebus Martis et Jovis, Callimachi Hymnos et Plutarchi Cæsarem interpretabitur diebus Mercurii et Veneris, hora IX, Novum Testamentum græcum, iisdem diebus, hora X, Juvenalis Satiras diebus Martis et Jovis, hora X; idem semestri posteriore diebus horisque auditoribus opportunis Antiquitates Græcas, Homeri Odysseam, Demosthenis orationem pro Corona, Euripidis Hecubam, Suetonii Cæsares.

D. FUSS priore semestri interpretabitur Herodoti librum primum, et selectos ex Odyssea locos diebus Lunæ, Mercurii et Veneris, hora VIII, Sophoclis Oedipum Regem diebus Mercurii et Saturni, hora IV; Catilinarum Ciceronis orationum interpretationem cum latine scribendi exercitatione conjunget diebus Martis, Jovis et Saturni, hora IX; Historiam Litteraturæ Græcæ tradet diebus Martis et Veneris, hora IV.

Idem utroque semestri Antiquitates Romanas enarrabit diebus Lunæ, Mercurii et Veneris.

Idem posteriore semestri tradet Linguæ Græcæ elementa, interpretationem cum vertendi exercitatione conjungens, diebus Lunæ, Mercurii et Veneris, hora VIII; Herodotum aliumve scriptorem provectoribus explicabit diebus horisque opportunis, Demosthenis Orationes Philippicæ diebus Lunæ et Veneris, hora IV;

Juvenalis Satiras et Taciti Annalium librum primum diebus Martis, Jovis et Saturni, hora VIII; Antiquitates Græcas diebus horisque opportunis.

J. DENZINGER Encyclopædicas et Methodologicas de studio academico prælectiones habebit die Saturni, hora XI; Anthropologiam Psychologicam exponet diebus Lunæ et Mercurii, hora XI; Logices principia ad ductum compendii sui tradet diebus Martis, Jovis et Veneris, hora XI; Metaphysicas prælectiones habebit diebus Lunæ, Mercurii et Veneris, hora VIII; Philosophiæ Moralis principia tradet diebus Martis et Jovis, hora III; Philosophiæ Historiam Criticam diebus Martis, Jovis et Saturni, hora VIII; Historiæ Universalis partem primam et, si tempus suffecerit, secundam tradet diebus Lunæ, Mercurii, Veneris et Saturni, hora III.

Idem posteriore semestri Logicam ad ductum compendii sui exponet diebus Lunæ, Mercurii et Veneris, hora XI; Philosophiæ Moralis alteram partem et Historiam Philosophiæ absolvet diebus Martis, Jovis et Saturni, hora VII; Historiam Universalem mediam et recentiore exponere perget diebus Martis, Jovis et Saturni, hora XI; prælectiones Anthropologicas, si qui cupiant, habebit diebus horisque ex auditorum voto eligendis.

Disputationibus et colloquiis, quum primum necesse fuerit, tempus constituetur.

L. ROUILLÉ per annum Litteraturam et Eloquentiam Gallicam docebit diebus Lunæ, Martis, Mercurii et Veneris, hora XII; utroque semestri Historiam provinciarum Regni Belgici enarrabit diebus Jovis et Saturni, hora XII.

J. KINKER Litteraturam et Eloquentiam Belgicam exponet diebus Lunæ, Mercurii et Jovis, hora XI; ad Glossologiam universalem, seu metaphysica Grammaticæ generalis principia tractanda paratus erit horis auditoribus commodis.

Idem posteriore semestri Grammatices Belgicæ principia tradet diebus Lunæ et Mercurii, hora XI; pauca quædam ad Litteraturam et Eloquentiam Belgicam spectantia enarrabit die Jovis, hora XI.

IN FACULTATE JURIDICA.

L. A. WARNKOENIG per annum tradet institutiones Juris Romani secundum ordinem libri sui : *Institutionum seu Elementorum Juris Romani libri IV, Leodii*, 1818, diebus Martis, Mercurii et Jovis, hora XI; Pandectas secundum ejusdem libri ordinem, adjuncto Ortw. Westenbergii libro : *Principia Juris Romani sec. ord. Digest., Berolini*, 1814, diebus quinque posterioribus hebdomadis, hora X.

Idem priore semestri Historiam et Antiquitates Juris Romani diebus Veneris et Saturni, hora XI; posteriore textum Tituli Digestorum de Usurpationibus et Usucapionibus die et hora opportuna, gratisque interpretabitur.

J. G. J. ERNST per annum interpretabitur Jus Civile Hodiernum diebus Mercurii, Jovis, Veneris et Saturni, hora IX.

Idem priore semestri Jus Naturale et Jus Publicum Regni Belgici tradet diebus Jovis et Veneris, hora III; posteriore Jus Publicum diebus Lunæ et Martis, hora VIII.

P. J. DESTRIVÉAUX per annum Jus Criminale hodiernum interpretabitur diebus Mercurii, Jovis, Veneris et Saturni, hora VIII, adjuncta, posteriore semestri, Medicinæ Forensis parte juridica; idem Praxin Juris Civilis tradet diebus Lunæ et Martis, hora VIII.

IN FACULTATE MEDICA.

D. SAUVEUR priore semestri docebit Pathologiam medicam diebus Lunæ, Mercurii et Veneris, hora XI; Medicinam practicam tradet, exercitationibusque clinicis in Nosocomio civili vacabit diebus Martis, Jovis et Saturni, hora VII-IX.

Idem posteriore semestri Nosographiam docebit, Therapeiamque sive medicinam practicam continuabit diebus Lunæ, Martis, Jovis et Veneris, hora XII; Diæticam diebus Mercurii et Saturni, hora XII.

J. N. COMHAIRE priore semestri Anatomiam generalem et descriptivam Phy-

siologiamque tradet, alternis vicibus, quotidie, hora XII; posteriore Institutioni Clinicæ vacabit diebus Martis, Jovis et Saturni, horis matutinis VI-VIII; Pharmaciam et Materiam Medicam docebit diebus Lunæ, Mercurii et Veneris, hora XI.

N. ANSIAUX per annum Institutioni Clinicæ Externæ in Nosocomio civili vacabit diebus Lunæ, Mercurii et Veneris, per binas horas; idem priore semestri Pathologiam chirurgicam et Operationes explicabit diebus Martis, Jovis et Saturni, hora XI; posteriore Theoriam Artis Obstetriciæ per duos menses priores, Medicinam Forensem per sequentes deinceps menses, Praxin vero Artis Obstetriciæ per integrum semestre docebit diebus Martis, Jovis et Saturni, hora XI.

JUDICIA ORDINUM UNIVERSITATIS LEODIENSIS

DE COMMENTATIONIBUS AD QUÆSTIONES A. MDCCCXVIII.
PROPOSITAS.

JUDICIUM ORDINIS MEDICORUM.

AD quæstionem ab ordine medicorum propositam :

Quæritur peritonæi structuræ, usuumque, quibus inservit, accurata descriptio; porro morborum, quibus hæc membrana afficitur, sive a causis internis, sive ab externis producantur, expositio; optima denique eisdem morbos curandi ratio :

Duæ commentationes ordini redditæ sunt, altera inscripta : *Nihil agree sæpe prudentius est quam multa*; altera : *Ægroti omnes sanari non possunt : medicus enim Deorum potentiam anteiret; verum dolores sedare, morbos intercipere atque obscurare medico sat est.*

Utraque commentatio stylo haud inculto commendatur; sed in secunda singularæ quæstionis partes non satis enucleatæ : Ordo uno consensu palmam tribuit commentationi, cui lemma inscriptum : *Nihil agere sæpe prudentius est quam multa.* Aperta schedula, nomen auctoris inventum JOANNES JOSEPHUS FRAIKIN, Leodiensis, in Academia nostra medicinæ candidati.

Facultatis nomine

D^r. ANSIAUX,
FAC. MED. AB ACT.

JUDICIUM ORDINIS DISCIPLINARUM MATHEMATICARUM
ET PHYSICARUM.

Ad quæstionem physicam :

Quum calor sæpe sine luce, lux nonnunquam sine calore sensibili se manifestet; sæpissime vero lux et calor se invicem comitentur, quæritur : utrum lucis et caloris duo admittenda sint principia distincta, an vero lux et calor velut unius ejusdemque fluidi modificationes diversæ sint habendæ :

Una tantum commentatio ordini oblata, hac inscripta sententia : *Causas rerum naturalium non plures admitti debere, quam quæ earum phænomenis explicandis sufficient.*

Hæc commentatio, cæterum præmio digna visa, eo ornari, vetante Normæ meridionalium Belgii provinciarum academiis præscriptæ articulo 143., non potuit, quoniam gallico, non latino sermone erat conscripta.

Ad quæstionem mathematicam, qua postulatur :

Ut calculi litteralis sive algebraici theoria principiis e sola arithmetica et signorum natura petitis, missa quantitatum positivarum et negativarum seorsim existentium absurda distinctione, superstruatur; dein æquatio generalis cum primi, tum secundi gradus resolvatur, discutiaturque ita, ut varia solutionum genera, negativarum puta, infinitarum, etc. eruantur, verus et genuinus earum sensus, ratioque iis in analysi utendi explicentur aptisque exemplis illustrentur :

Duæ oblatae commentationes, altera inscripta lemmate : *Gloriatur geometria, quod tam paucis principiis aliunde petitis tam multa præstet.* Newton, Phil. Nat. Princ. Math.; altera lemmate : *Ut desint vires, tamen est laudanda voluntas.*

Prior, probabili satis stylo conscripta, nonnullas argumenti partes fusius et docte tractavit, alias vero, quamvis faciliores, aut vix attingit aut neglexit; altera cui adscriptum : *Ut desint veres, etc.* stylo haud inferior priore, methodo superior, omnes partes æque et funditus persecuta, præmio digna est judicata. Aperta schedula, auctor apparuit MICHAEL GLOESNER; ex Haut-Cha-

rage in Magno Ducatu Luxemburgensi, in Academia nostra facultatis disciplinarum mathematicarum et physicarum alumnus.

Facultatis nomine

D^r. GAEDE,

DISC. MATH. ET PHYS. FAC. AB ACT.

JUDICIUM ORDINIS JURISCONSULTORUM.

Ad quæstionem, quam unam proposuerat :

Quænam sunt jura liberorum illegitimorum tam jure Romano quam hodierno?

Tres commentationes Ordini redditæ : una inscripta : *C'est à la loi seule que les hommes doivent la justice et la liberté ; c'est cet organe salutaire de la volonté de tous, qui rétablit dans le droit l'égalité naturelle entre les hommes. J. J. Rousseau sur l'Economie politique.* Altera inscripta : *Omnes incendimur ad studia gloria. Cicero, Tuscul. Quæst.* Tertia inscripta : *Misericordia indigni non sunt, qui alieno laborant vitio. Justinianus in l. 7. C. de natur. liberis.*

Ex his dissertationibus, quam primo loco posuimus, neque tractandi ratione, neque stylo, altera dictione eleganti nec non multa in rebus explicandis arte commendatur, cæterum gravissima levius persequens, neque quæstionem ex omni, qua oportebat, parte illustrans; tertia et styli nitore eminens, et accurata quæstionis cum disquisitione, tum omni ex parte luculenta expositione reliquas longe superans, auctorem ingenio juxta atque doctrina insignem ostendit, communi ordinis sententia præmio digna judicata. Aperta schedula, inventum nomen FRANCISCUS—JOSEPHUS GRANDGAGNAGE, Namurcensis, in Academia nostra juris candidati.

Facultatis nomine

D^r. W A R N K Æ N I G,

FAC. JUR. AB. ACT.

Ad quæstiones a Philosophorum Ordine propositas nulla commentatio reddita.

(17)

PROGRAMMA

CERTAMINIS LITTERARII

AB

ACADEMIÆ LEODIENSIS RECTORE ET SENATU

D. IV. M. OCTOBRIS A. MDCCCXIX.

EX AUGUSTISSIMI REGIS DECRETO

DIE 25 M. SEPTEMBRIS A. MDCCGXVI., N^o. 65 INDICTI,

OMNIBUS ACADEMIARUM BELGICARUM CIVIBUS

IN HUNCCE ANNUM PROPOSITI.

QÆSTIO ORDINIS JURISCONSULTORUM:

COMMENTETUR LOCUS DE CRIMINE INFANTICIDII, ita quidem ut, enarratis iis, quæ de hoc crimine jure et legibus præcipuorum populorum veteris orbis erant sancita, nec non recentiorum populorum de eo principalium legum præceptis exhibitis, cõdicis pœnarum, quo nunc utimur, de hoc crimine dispositio et didactice et critice examinetur, (non omissis, quæ ex medicinâ forensi rem elucidandam spectant), atque philosophicis considerationibus hujus criminis atura ex omni ratione illustretur.

QUESTIONES ORDINIS PHILOSOPHORUM :

- I. Quo jure rerum philosophicarum scriptores a Socrate novam Historiæ Philosophiæ periodum inchoandam putant ?
- II. Quasnam mutationes, cum in generis humani universe, tum in Græcorum atque Ægyptiorum conditione, condita ab Alexandro Magno auctaque a Ptolemæis Alexandria urbs, non solum diversarum disciplinarum, sed etiam mercaturæ ratione produxit ?
- III. Quum in nullo superstite veterum scriptorum opere primordia historiæ Romanæ, et antiquissimus reipublicæ Romanæ status, æque prolixè accurateque exposita inveniantur, quam in Dionysio Halicarnassensi, idem tamen auctor aliorum testimonio judicioque passim repugnet, cumque nostra ætate audaciores quorundam conjecturæ hanc historiæ Romanæ partem mirum in modum perturbaverint; postulatur dissertatio de fide historica Dionysii Halicarnassensis, in qua, comparatis expensisque veterum scriptorum testimoniis atque auctoritate, quid de gravissimis illius auctoris a cæteris discrepantiis statuendum, quidque in singulis verum sit aut vero proximum, exponatur.

QUESTIO ORDINIS MEDICORUM :

Purgantia medicamina ordinandi methodus rectior indicetur; prælata validis argumentis fulciatur. Explanetur modus agendi substantiarum purgantium in tubum intestinalem et in organa corporis universalia: quo facto, e re erit morbos, purgantia flagitantes summatim ac generatim designare, quibus vero præparationibus dosibusque adhibenda sint, hæ specialiter seduloque describantur.

QUESTIONES ORDINIS MATHEMATICORUM ET PHYSICORUM :

- I. Petitur, ut æquationes, quas vocant, indeterminatas, primi tantum gradus, in numeris integris resolvendi methodus practica generalis demonstretur, aptisque exemplis illustretur.

- II. Quæritur et diversarum opinionum de fabrica usuque vasorum plantarum enumeratio chronologica, et quæ sit harum opinionum optima, expositio.
- III. Quum calor sæpe sine luce, lux nonnumquam sine calore sensibili sese manifestet; sæpissime vero lux ac calor se invicem comitentur, quæritur, utrum lucis et caloris duo admittenda sint principia distincta, an vero lux et calor velut unius ejusdemque fluidi modificationes diversæ sint habendæ.

Commentationes, quæ latina tantum oratione conficiendæ, et alia quam auctoris manu describendæ sunt, ante Kal. Augusti auni sequentis mittantur ad virum clarissimum Nicolaum ANSIAUX, Academiæ Actuarium, nullis a Academiæ parte faciendis expensis. Eædem lemmate inscribendæ, adjungendæque sunt schedulæ obsignatæ, auctorum nomina continentes, et eodem in exteriori parte lemmate insignitæ.

Universa vero concertationis ineundæ et dijudicandæ ratio cognosci potest ex Decreto Regis, supra dicto, Art. 140-147.

SERIES
DISSERTATIONUM INAUGURALIUM
IN ACADEMIA LEODIENSI
PUBLICE DEFENSARUM.

A. 1818.

D. 28. Octobris. *Dissertatio de Pleuritide Simplici* defensa a Joanne Petro Tielemans, Bruxellensi, pro Doctoratu Medicinæ.

8. Novembris. *Dissertatio de Leucorrhœa seu fluxu albo mulierum* defensa a Francisco Josepho Adriano Gautier, Caroloregio, pro Doctoratu Medicinæ.

13. *Dissertatio de Dysenteria Simplici* defensa a Carolo Nicolao Roberto Fisse, Munsterblisiensi, pro Doctoratu Medicinæ.

1. Decembris. *Dissertatio de Legum Effectibus* defensa a Carolo Henrico Demaret, Athensi, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.

2. *Dissertatio de Dysenteria Simplici et Complicata* defensa a Ferdinando Josepho Landrain, ex Thisnes provinciæ Leodiensis, pro Doctoratu Medicinæ.

8. *Dissertatio de Paternitate et Filiatione* defensa a Josepho Viot, Leodiensi, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.

29. *Dissertatio de his qui civitatem amittunt, et de morte civili*, defensa a Lamberto Alexandro Josepho Doreye, Leodiensi, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.

A. 1819.

- D. 18. Januarii. *Dissertatio de Peritonitide* defensa a Joanne Petro Xaverio Dreher, Bastoniensi, pro Doctoratu Medicinæ.
11. Februarii. *Dissertatio de Missione in possessionem Bonorum Absentis, ex ultimo decreto*, defensa a Leopoldo Prospero Bernard, Dinantiensi, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.
12. *Dissertatio de Cancro Uteri*, defensa a Joanne Paulo Bovi, carcerum Leodii chirurgo, pro Doctoratu Medicinæ.
15. *Dissertatio de Hypothecis, secundum jus civile hodiernum*, defensa a Ludovico Josepho Du Pré, Tornacensi, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.
16. *Dissertatio de Ascendentium inter Descendentes Divisionibus*, defensa ab Antonio Bots, ex Remich, pro Doctoratu juris Romani et Hodierni.
19. *Dissertatio de Angina Tracheali infantulorum*, defensa a Francisco Antonio Deneubourg, Bruxellensi, pro Doctoratu Medicinæ.
15. Martii. *Dissertatio de Tussi Convulsiva*, defensa a Guilielmo Joanne Noël, Bruxellensi, pro Doctoratu Medicinæ.
3. Aprilis. *Dissertatio de formulis Donationis inter vivos*, defensa ab Augusto Josepho Burnet, Huffaliensi, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.
19. Junii. *Dissertatio de Peripneumonia*, defensa a Joachim Francisco Josepho Dewante, ex Peronne, pro Doctoratu Medicinæ.
1. Julii. *Dissertatio de Angina Gangrænosa*, defensa a Dionysio Cœlestinus, Montensi, pro Doctoratu Medicinæ.
7. *Dissertatio de Status Adynamici Complicationibus cum gastrica, mucosa nervosaque febribus*, defensa a Judoco Laurentio Verbelen, ex Releghem in Brabantia, pro Doctoratu Medicinæ.
- Dissertatio de Dominio, et variis Modis, quibus acquiritur,*

- secundum jus civile hodiernum*, defensa a Josepho Eduardo Neys, Mosætrajectino, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.
12. Julii. *Dissertatio de Morbo Scrophuloso*, defensa ab Antonio Bolsius, Sylvaducensi, pro Doctoratu Medicinæ.
Dissertatio de Modis, quibus constituitur atque exstinguitur Usufructus, secundum jus hodiernum, defensa ab Alexandro de Robaulx, Episcoposentano, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.
13. *Dissertatio de Privilegiis in Immobilibus, juxta jus hodiernum* defensa a Carolo Francisco Josepho Zoude, Namurcensi, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.
16. *Dissertatio de Adeunda Hereditate, secundum jus hodiernum*, defensa a Justino Goffint, ex Jemmapes, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.
19. *Dissertatio de Arthritide*, defensa a Josepho Sigart, Montensi, pro Doctoratu Medicinæ.
Dissertatio de Angio-Tenica, defensa ab Alexandro Lorent, ex Châtelet, pro Doctoratu Medicinæ.
27. *Dissertatio de Hypotheca Legali atque Judiciali, secundum jus hodiernum*, defensa a Theodoro de Lezaack, Leodiensi, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.
4. Augusti. *Dissertatio de Apoplexia*, defensa a Mathia Josepho Dupret, Caroloregio, pro Doctoratu Medicinæ.
5. *Dissertatio de Activa aut Passiva Donationis aut Testamenti Factione, secundum jus hodiernum*, defensa a Joanne Michael Putz, ex Burglinster in Magno Ducatu Luxemburgensi, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.
Dissertatio de Nullis et Rescindendis Nuptiis, defensa a Jacobo Stanislao Francisco Fleussu, Waremiensi, pro Doctoratu Juris Romani et Hodierni.
Dissertatio de Debitis ab Heredibus Præstandis atque Sepa-